

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 5612052809.02

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 76 0502 22160 5 101

Dodatek č. 2

ke smlouvě o dílo uzavřené dne 16. 5. 2012 podle ustanovení § 536 a následujících obchodního zákoníku na provedení stavby

„Rekonstrukce komunikací Tuřany II“

I. Smluvní strany

1. Objednatel: Statutární město Brno
se sídlem Dominikánské nám. 1, 601 67 Brno
zastoupené Bc. Romanem Onderkou, MBA, primátorem města Brna

K podpisu této smlouvy byl pověřen:

Ing. Jan Kaucký, vedoucí Odboru investičního Magistrátu města Brna

IČ: 44992785

DIČ: CZ44992785

Bankovní spojení: The Royal Bank of Scotland plc, organizační složka
pobočka Brno, Hilleho 6, 602 00

Číslo účtu: 7510006666/5400

Ve věcech technických je oprávněna jednat na základě mandátní smlouvy:

Brněnské komunikace a. s., Renneská třída 1a, 657 68 Brno,

společnost je zapsána 1.1.1995 v obchodním rejstříku u Krajského soudu
v Brně oddíl B, vložka 1479

Zastoupená: Ing. Arne Žurkem, CSc., generálním ředitelem

Pověření zaměstnanci: Ing. Aleš Keller, technický ředitel

Ing. Ladislav Vyskočil, vedoucí střediska realizace inženýrských staveb

Ing. Vlastimil Rohovský, technický dozor

(dále jen objednatel)

2. Zhotovitel: Skanska a.s.
se sídlem Praha 4, Chodov, Líbalova 1/2348, PSČ 149 00
společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 15904

Zastoupený: Ing. Petrem Maurerem, ředitelem regionálního závodu, a Ing. Michalem Jurkou, ředitelem odboru Obchod divize Silniční stavitelství z pověření P/1886/2012 ze dne 9.1.2012

Pověření zaměstnanci ve věcech smluvních: Ing. Petr Maurer, ředitel regionálního závodu
ve věcech technických: Ing. Robert Billik, hlavní stavbyvedoucí

IČ: 262 71 303

DIČ: CZ26271303

Bankovní spojení: Citibank Europe plc; Praha 5, Stodůlky, Bucharova 2641/14, PSČ 158 02

Číslo účtu: 2038056818/2600

(dále jen zhotovitel)

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy o dílo ze dne 16.5.2012 ve znění dodatku č.1 ze dne ze dne 18.10.2012.

Čl. I Smluvní strany, bod 1. Objednatel, odst. 2 se mění a zní takto:

Pověření zaměstnanci: Ing. Aleš Keller, technický ředitel

Ing. Ladislav Vyskočil, vedoucí střediska realizace inženýrských staveb

Ing. Vlastimil Rohovský, technický dozor

Čl. II Předmět smlouvy - doplňuje a mění se následovně:

Předmět smlouvy se doplňuje o vícepráce, které jsou specifikovány ve změnovém listu č. 2 a položkovém rozpočtu změn zpracovaným zhotovitelem dne 11. 10. 2012 na stavební objekt „SO 201.4 Opěrná zeď – ulice Holásecká, technologický propoj – zimní“.

Čl. III Čas plnění se mění a zní takto:

1. Doba plnění předmětu smlouvy činí maximálně **30 kalendářních měsíců**. Lhůta k provedení díla začíná běžet dnem předání staveniště objednatelem zhotoviteli. Lhůta pro provedení části díla (milníku) se začíná počítat dnem zahájení stavebních prací a končí dnem ukončení stavebních prací na daném stavebním objektu, nebo na daném úseku (ulici). Dřívější plnění je možné. Smluvní strany projednají případné prodloužení dílčích lhůt (milníků) pro provedení částí díla v případě omezení postupu prací vlivem, který nevznikl jednáním, opomenutím nebo nečinností zhotovitele.

2. Dílčí lhůty (milníky) pro provedení částí díla:

2. 1. I. milník = doba realizace objektů:
- 360 Vodovody
 - C362 – Přeložka vodovodu – DN – ul. Hasičská
 - C365 – Přeložky podzemních hydrantů – ul. Tuřanská, Revoluční, Tuřanské náměstí
 - 500 Plynovody
 - C504 – Přeložka plynovodu DN 100, DN 200 - ul.Revoluční, Část 1: Křižovatka Podlipná 1
 - C503 – Přeložka plynovodu DN 100, DN 200 – ul. Revoluční

Zhotovitel je povinen realizovat výše uvedené stavební objekty dle bodu 2.1. tohoto článku smlouvy o dílo v souladu s aktualizovaným Časovým a finančním harmonogramem prací, který zohledňuje postup stavebních prací v Městské části Brno-Tuřany u investiční akce „Rekonstrukce a dostavba kanalizace v Brně“, a to v termínu nejpozději do 30. 4. 2014.

I. milník 4 kalendářní dny

- 2.2. II. milník = doba realizace objektu:
- 100 Komunikace
 - SO101 - Rekonstrukce komunikací – ul. Tuřanská, Revoluční

II. milník 14 kalendářních dnů

- 2.3. III. milník = doba realizace objektů
- 200 Opěrné a zárubní zdi
 - C201 - Opěrná zeď - ul. Holásecká, Část 1: Opěrná zeď
 - Opěrná zeď – ul. Holásecká, Část 2: Provizorní plynovod
 - 360 Vodovody
 - C364 - Provizorní přeložka vodovodu DN 100 - ul. Holásecká
 - 400 Sítě VVN, VN, NN
 - C403 - Přeložky NN, VN -ul.Holásecká
 - 430 Veřejné a venkovní osvětlení
 - C450 - Provizorní přeložky VO Část 1: ul. Holásecká, 1. května
 - 460 Sdělovací sítě
 - C463 - Přeložka Telefonica O2 - ul. Šípková, Část 1: Holásecká – rozvaděč
 - C470 - Přeložka Telefonica O2 - ul. Holásecká, Část 1: Podél opěrné zdi
 - C483 - Přeložka UPC - ul. Šípková, Část 1: Holásecká – rozvaděč
 - C490 - Přeložka UPC - ul. Holásecká, Část 1: Podél opěrné zdi
 - 500 Plynovody
 - C502 Přeložka plynovodu DN 200 - ul.Holásecká

Zhotovitel je povinen realizovat výše uvedené stavební objekty dle bodu 2.3. tohoto článku smlouvy o dílo v souladu s aktualizovaným Časovým a finančním harmonogramem prací, který zohledňuje postup stavebních prací v Městské části Brno-Tuřany u investiční akce „Rekonstrukce a dostavba kanalizace v Brně“, a to v termínu nejpozději do 31. 8. 2013.

III. milník 55 kalendářních dnů

2.4. IV. milník = doba realizace objektu:

100 Komunikace

- SO101 Rekonstrukce komunikací ul. Hasičská, Podlipná
- SO104 Rekonstrukce komunikací – ul. Hasičská

Zhotovitel je povinen realizovat výše uvedené stavební objekty dle bodu 2.4. tohoto článku smlouvy o dílo v souladu s aktualizovaným Časovým a finančním harmonogramem prací, který zohledňuje postup stavebních prací v Městské části Brno-Tuřany u investiční akce „Rekonstrukce a dostavba kanalizace v Brně“, a to v termínu nejpozději do 30. 10. 2013.

IV. milník 14 kalendářních dnů

3. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli dokumentaci pro provedení rekonstrukce komunikace na Tuřanském nám. do 30 dnů po uzavření smlouvy o dílo. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli dokumentaci pro provedení rekonstrukce všech ostatních komunikací, které jsou předmětem smlouvy o dílo, nejpozději 30 dnů před zahájením stavebních prací.

4. V případě zpoždění prací upozorní zhotovitel neprodleně objednatele na takovou okolnost.

Čl. IV Cena díla, text 1. odstavce se nahrazuje novým textem, který zní:

1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a vychází z nabídkových položkových rozpočtů zhotovitele a činí:

cena díla dle smlouvy o dílo ze dne 16.5.2012	
ve znění dodatku č. 1 smlouvy o dílo ze dne 18.10.2012 bez DPH	91.798.320,00 Kč
<u>cena víceprací dle dodatku č. 2 smlouvy o dílo bez DPH</u>	<u>427.957,00 Kč</u>
celková cena díla včetně dodatku č. 2 smlouvy o dílo bez DPH	92.226.227,00 Kč
DPH 20%	1.495.702,96 Kč
<u>DPH 21%</u>	<u>17.797.030,06 Kč</u>
celková cena díla vč. DPH	111.518.960,02 Kč

Tímto dodatkem smlouvy o dílo se mění příloha č. 3 Časový a finanční harmonogram prací a doplňuje se příloha:

- č. 5: Položkový rozpočet - SO 201.4

Aktualizovaný časový a finanční harmonogram prací a položkový rozpočet SO 201.4 jsou nedílnou součástí dodatku č. 2 smlouvy o dílo.

Ostatní ujednání smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti.

Tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a dva zhotovitel.

Tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran.

Doložka

Tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R6/103 dne 23.5.2013.

V Brně dne 27.6.2013
Objednatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA
Odbor investiční
Kounicova 67
601 67 BRNO
-001-

.....
Ing. Jan Kaucký
vedoucí Odboru investičního MMB

V Brně dne 27.6.2013
Zhotovitel: 
.....
Ing. Petr Maurer
ředitel regionálního závodu
z pověření P/1886/2012


.....
Ing. Michal Jurka
ředitel odboru Obchod divize Silniční
stavitelství z pověření P/1886/2012

SKANSKA Skanska a.s.
Libalova 1/2348
149 00 Praha 4 - Chodov
0380

Položkový rozpočet

S:	7115	Rekonstrukce komunikací Tuřany II
O:	C201	Opěrná zeď - ul. Holásecká
R:	C201/4	Technologický propoj zimní

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem
Díl:	1	Zemní práce				143 240,44
1	110002200U00	Vytyč vedení podzem zástavba	km	0,09000	20 000,00	1 800,00
2	113106241R00	Rozebrání ploch ze silničních panelů	m2	12,00000	39,71	476,52
3	119001421R00	Dočasné zajištění kabelů - do počtu 3 kabelů	m	2,00000	209,00	418,00
4	130001101R00	Příplatek za ztížené hloubení v blízkosti vedení	m3	21,60000	317,90	6 866,64
5	132201201R00	Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.3 do 100 m3	m3	140,40000	188,00	26 395,20
		20,0*1,0*1,8		36,00000		
		3*3,0*2,0*2,0		36,00000		
		(6,0+32,0)*1,0*1,8		68,40000		
6	151101101R00	Pažení a rozepření stěn rýh - příložené - hl. do 2m	m2	268,80000	85,50	22 982,40
		2*20,0*1,8		72,00000		
		3*2*(3,0+2,0)*2,0		60,00000		
		2*(6,0+32,0)*1,8		136,80000		
7	151101111R00	Odstranění pažení stěn rýh - příložené - hl. do 2 m	m2	268,80000	19,14	5 144,83
8	161101101R00	Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m	m3	140,40000	44,52	6 250,61
9	162601102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m	m3	38,70000	153,70	5 948,19
10	167101101R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3	m3	38,70000	33,80	1 308,06
11	174101102R00	Zásyp ruční se zhutněním	m3	101,40000	272,00	27 580,80
		33,0+68,4		101,40000		
		Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, s dodáním				
12	175101101RT2	šterkopiskou frakce 0 - 22 mm	m3	38,70000	729,30	28 223,91
13	199000002R00	Poplatek za skládku horniny 1- 4	m3	38,70000	254,40	9 845,28
Díl:	5	Komunikace				6 846,00
14	584121111R00	Osazení silničních panelů,lože z kameniva tl. 4 cm	m2	12,00000	170,50	2 046,00
		4*3,0*1,0		12,00000		
15	59381323R	Panel silniční IZD 051/19 300x100x15 cm, pronájem	kus	4,00000	1 200,00	4 800,00
Díl:	99	Staveništní přesun hmot				8 951,06
16	998272201R00	Přesun hmot, trubní vedení ocelové, otevřený výkop	t	71,60846	125,00	8 951,06
Díl:	783	Nátěry				7 821,00
17	783496624U00	Nátěr vod potr -150 DÚFA M 2a+1z+2e	m	45,00000	173,80	7 821,00
Díl:	M23	Montáže potrubí				259 765,16
18	230023038R00	Montáž trub.dílů přivař.do 10 kg tř.11-13, 57x2,9	kus	6,00000	344,50	2 067,00
19	230023068R00	Montáž trub.dílů přivař.do 10 kg tř.11-13, 108x4,5	kus	1,00000	413,10	413,10
20	230023088R00	Montáž trub.dílů přivař.do 10 kg tř.11-13, 159x4,5	kus	20,00000	537,10	10 742,00
21	230024101R00	Montáž trub.dílů přivař.do 50 kg tř.11-13 219x6,3	kus	4,00000	948,30	3 793,20
22	230082087R00	Demontáž do šrotu do 50 kg, rozměr 159 x 4,5	kus	19,00000	227,70	4 326,30
23	230120048R00	Čištění potrubí profukováním nebo proplach. DN 150	m	90,00000	56,54	5 088,60
24	230200024R00	Montáž plynovodů, 159 x 4,5	m	90,00000	304,20	27 378,00
25	230210014R00	Ruční opláštění ovínem páskou za studena - 4 vrst.	m2	11,34000	379,80	4 306,93
26	230230020R00	Hlavní tlaková zkouška vzduchem 0,6 MPa, DN 150	m	90,00000	48,18	4 336,20
27	230230076R00	Čištění potrubí, DN 200	m	90,00000	12,98	1 168,20
28	230270000R00	Kontrola stavu pas.ochrany před sp.do výkopu	m	90,00000	11,77	1 059,30
29	10014015	Tvarovka balónovací	kus	6,00000	1 957,10	11 742,60
30	11163178R	Lak asfaltový izolační ALIT/S na izolaci trub	T	0,01350	35 320,00	476,82
31	14215990R	Trubka bezešvá černá D 168x4,5 mm	m	91,80000	723,90	66 454,02
32	28613078.MR	T-kus odbočkový navrtávací 150-100	kus	1,00000	2 997,20	2 997,20
33	31610816.1	Ohyb 15° R 6DN 159 x 4,5 DN 150 mm	kus	4,00000	2 274,72	9 098,88
34	31610816.2	Ohyb 30° R 6DN 159 x 4,5 DN 150 mm	kus	2,00000	2 206,41	4 412,82
35	31610816.3	Ohyb 45° R 6DN 159 x 4,5 DN 150 mm	kus	1,00000	2 495,59	2 495,59
36	31610816.4	Ohyb 90° R 6DN 159 x 4,5 DN 150 mm	kus	1,00000	2 736,57	2 736,57
37	31630539.AR	Oblouk K3 90° 11353.1 d 168,3 x 4,5 mm	kus	7,00000	565,50	3 958,50
38	55259711R	Přesuvka Shuck SMU DN100 PN 16	kus	2,00000	3 431,95	6 863,90
39	55259714R	Přesuvka Shuck SMU DN200 PN 16	kus	1,00000	6 457,25	6 457,25
40	552701026R	Redukce ocelová DN 200x100 PN 16	kus	2,00000	4 520,00	9 040,00
41	553432203R	Dno ocelové deskové d 150 mm	kus	4,00000	2 306,00	9 224,00
42	628321341	Izolační páska Serviwrap	m2	11,34000	548,34	6 218,18
43	900 R00	Hzs - propoje, odpoje, 1x DN 100, 2x DN 200	h	150,00000	275,00	41 250,00
44	904 R00	Hzs-zkousky v rámci montaz.praci	h	20,00000	265,00	5 300,00

45	905 R00	Hzs-revize provoz.souboru a st.obj.	h	20,00000	318,00	6 360,00
Díl:	M46	Zemní práce při montážích				1 333,34
46	460490012RT1	Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm, fólie PVC šířka 33 cm	m	86,00000	11,13	957,18
47	460510201RT1	Žlab kabelový prefabrikovaný TK 1, neasfaltovaný, včetně dodávky žlabu a poklopu	m	2,00000	188,08	376,16

Celkem

427 957,00

SKANSKA Skanska a.s.
 Libalova 1/2348
 0380 149 00 Praha 4 - Chodov